
 

電子カルテ更新に伴い、院外処方箋に検査値の表示を開始します 

令和 5年 12月 

 

平素は当院が発行する院外処方箋に応需頂きありがとうございます。 

 

この度、処方監査に必要な情報として患者さんの検査値の一部を院外処方箋に記載する

ことといたしました。記載される検査値は過去 90 日以内に測定された直近の値です。（90

日以内に測定された値がない場合は、空欄となります）。また、処方箋様式についても A5(タ

テ)から A4(ヨコ)に変更となります。 

新様式処方箋発行日  令和 6年 1月 15日より 

 

様式の見本および記載される検査項目については、以下をご覧ください。基準値につい

ては表中に記載されます。 

保険薬局にて患者さんの検査値を参照し処方鑑査を行っていただくことで、より適正で 

安全な薬物療法推進につながるものと考えます。保険薬局各位のご理解・ご協力を賜りま 

すよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

WBC（白血球数），NEUT（好中球），HGB（ヘモグロビン値），PLT（血小板数），PT-INR，AST，

ALT，総ビリルビン値，血清 Cr（血清クレアチニン値），eGFR（推算糸球体濾過速度），ア

ルブミン定量， Ca（血清カルシウム値），K（血清カリウム値），CK（クレアチンキナーゼ），

CRP定量，HbA1c（ヘモグロビン A1c） 

 

院外処方箋様式 

 

独立行政法人地域医療機能推進機構 埼玉メディカルセンター 

記載される検査値 


